ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGỌK BAY

Số:        /UBND-VX

V/v tuyên truyền kỷ niệm 60 năm

Ngày Chiến thắng Vạn Tường,

20 năm Ngày hội Toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc, 80 năm

Ngày Cách mạng Tháng Tám

thành công, Ngày truyền thống

Công an nhân dân Việt Nam và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ngọk Bay, ngày       tháng 8 năm 2025

                Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các

tổ chức Chính trị - Xã hội;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã;

- Ban Nhân dân các thôn.

Thực hiện các Công văn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh số

438/SVHTTDL-TTBCXB, ngày 05/8/2025 về tuyên truyền kỷ niệm 60 năm

Ngày Chiến thắng Vạn Tường (18/8/1965-18/8/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày

Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); số

512/SVHTTDL-TTBCXB, ngày 08/8/2025 về việc tuyên truyền kỷ niệm 80

năm Ngày truyền thống Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm

Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) và Công

văn số 16-CV/ĐU, ngày 07/8/2025 của Đảng uỷ xã Ngọk Bay về việc tuyên

truyền kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam; 20

năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và 60 năm Ngày Chiến thắng

Vạn Tường. Trên cơ sở nội dung tham mưu, đề xuất của Phòng Văn hóa – Xã

hội1, Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị:

1. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức Chính trị -

Xã hội xã; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; các Trường học trên

địa bàn xã; các Trạm Y tế; các phòng chuyên môn và Trung tâm thuộc

xã:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị tổ chức

phổ biến, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, người lao động và

Nhân dân về các nội dung kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Vạn Tường

1. Tại Phiếu chuyển số 108/PC-VHXH, ngày 11/8/2025

2

(18/8/1965-18/8/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công

an nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

theo các Đề cương tuyên truyền gửi kèm Công văn này.

2. Ban Nhân dân các thôn:

Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Vạn Tường

(18/8/1965-18/8/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công

an nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

theo các Đề cương tuyên truyền gửi kèm Công văn này đến đông đảo quần

chúng Nhân dân trên địa bàn xã thông qua các cuộc họp khu dân cư, chào cờ

sáng thứ hai hàng tuần,…

3. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội xã:

Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng

Vạn Tường (18/8/1965-18/8/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); kỷ niệm 80 năm Ngày

truyền thống Công an nhân dân Việt Nam và 20 năm Ngày hội Toàn dân bảo

vệ an ninh Tổ quốc theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ

Quảng Ngãi trên hệ thống loa truyền thanh của xã, Trang thông tin điện tử của

xã,..; đồng thời, theo dõi, hướng dẫn trong công tác tuyên truyền của các đơn

vị đảm bảo nội dung đã triển khai.

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Lưu: VT, UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Việt

		2025-08-13T15:04:53+0700

		2025-08-13T16:32:38+0700

		2025-08-13T16:38:17+0700

		2025-08-13T16:38:17+0700

		2025-08-13T16:38:17+0700